№

На №      от

О рассмотрении обращения

Уважаемый Максим Владимирович!

Ваше обращение
1
, поступившее в Уральское таможенное управление

06.03.2025 (вх.№ Б-206), направленное письмом Южного Екатеринбургского

отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области от 06.03.2025

№66-15-14/14-2893-2025 о возможном нарушении таможенного законодательства

при ввозе в РФ пищевой продукции в магазине «Джао Дао – Азиатские

вкусняшки» по адресу: г. Екатеринбург, ул. Шварца, д.15, рассмотрено.

По результатам рассмотрения сообщаем, что 12.03.2025 Екатеринбургской

таможней проведен таможенный контроль по адресу: г. Екатеринбург,

ул. Шварца, д. 15.

В ходе таможенного контроля установлено, что по указанному адресу

осуществляется хранение и реализация товаров – пищевой продукции (лапша

быстрого приготовления, специи, соусы, кондитерские изделия и другое)

иностранного производства (Китай, Корея, Таиланд) в общем количестве 628 ед.

При проведении таможенного контроля документы, подтверждающие

приобретение и таможенное декларирование реализуемых товаров, не

представлены.

12.03.2025 Екатеринбургской таможней принято решение о проведении

таможенной проверки в отношении владельца товаров по вопросу соблюдения

иных требований, установленных международными договорами и актами в сфере

таможенного регулирования и (или) законодательством государств-членов.

Установленный товар в количестве 628 ед. изъят и помещен в постоянную

зону таможенного контроля Екатеринбургской таможни.

1
 Исх. МОО «Народный Контроль» от 10.02.2025 № 1-104-2025(О).

ФЕДЕР АЛЬНАЯ ТАМОЖЕННАЯ СЛУЖБА

УРАЛЬСКОЕ

ТАМОЖЕННОЕ  УПРАВЛЕНИЕ

ул. Шейнкмана, д. 31, г. Екатеринбург, 620014

Тел. (343) 359 52 28, факс (343) 371 98 69

Телетайп 721046 DELAY RU

e-mail: utu-odo@utu.customs.gov.ru

https://utu.customs.gov.ru

Председателю общественной

организации

МОО «Народный контроль»

Беляеву М.В.

nkontrol96@mail.ru

2

 При наличии информации, которая может свидетельствовать о нарушении

права Евразийского экономического союза и законодательства Российской

Федерации о таможенном деле, прошу Вас обращаться в Уральское таможенное

управление, либо иные таможенные органы, в установленном порядке.

Заместитель начальника Управления -

начальник службы                                 В.В. Аманов

Меньщиков Федор Владимирович

(343) 359 65 37